
  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 
Nummer:  106-281/110-103  
 
Portefeuillehouder: drs. A.A. van Nieuwkerk  
Onderwerp: de “Gemeenschappelijke regeling regionale samenwerking decentralisaties in 

het sociaal domein 2019-2024” 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 november 2018; 
 
overwegende dat ; 

 de huidige Gemeenschappelijke regeling regionale samenwerking decentralisaties in het sociaal 
domein afloopt per 31 december 2018; 

 de Gemeenschappelijke regeling regionale samenwerking decentralisaties in het sociaal domein 
2019-2024 (hierna Regeling 2019 – 2024) tot 1 januari 2024 noodzakelijk is voor de rechtmatige 
voortzetting en uitvoering van de regionale afspraak tot samenwerking op het gebied van de drie 
decentralisaties (Jeugdwet, Wmo 2015 en Participatiewet); 

 
gelet op de Wet Gemeenschappelijke Regelingen, 
 
 

B E S L U I T : 
toestemming aan het college van burgemeester en wethouders te verlenen tot het treffen van de 
Gemeenschappelijke regeling regionale samenwerking decentralisaties in het sociaal domein 2019-2024. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk MPM    L.M.B.C. Kroon 
griffier      voorzitter 
 
 
 


